da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
Mobiliário. Processo nº 023.1923.2025.0003727-52. Empresas vencedoras: Lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 
8, 10 e 11 - DSOUZA MÓVEIS MATCON E TRANPORTES LTDA, CNPJ: 48.421.787/0001-91 - 
Valor total: R$ 128.320,00 (cento e vinte e oito mil trezentos e vinte reais); Lote 3 - ERGONOMIA 
MÓVEIS LTDA, CNPJ: 05.937.237/0001-17, Valor: R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) e Lote 9 - 
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS, CNPJ: 30.510.368/0001-60, Valor R$ 847,52 (oitocentos 
e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos. Critério de julgamento: Menor Preço por 
lote. Salvador - BA, 21/08/2025 - Ângelo Pereira do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização, no uso de suas atribuições e

[...]

O Pregoeiro Oficial da SEAP, em conformidade com a Lei de regência e disposições do Edital 
da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
Medicamentos. Processo nº 023.8118.2025.0001595-77. Empresa vencedora: LIGHT BRASIL 
LTDA, CNPJ: 53.557.733/0001-98 - Valor total: R$ 421.351,50 (quatrocentos e vinte e um mil 
trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Critério de julgamento: Menor Preço. 
Salvador - BA, 15/08/2025 - Ângelo Pereira do Nascimento - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Administração Penitenciária e Ressocialização, no uso de suas atribuições e

[...]

segurança alimentar e nutricional de famílias em situação de vulnerabilidade social, garantindo 
o direito humano à alimentação adequada e contribuindo para a redução da fome e da pobreza. 
Processo: 093.1757.2025.0000600-81; Empresa vencedora:  ALCIR MENDES MURITIBA 
JUNIOR LTDA. CNPJ nº 11.823.193/0001-05, Lote único; Valor Total do Lote: R$ 649.495,50 
(seiscentos e quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos); 
Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 01/09/2025. Lúcia Cristina Guedes 
Cardoso - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições e